[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Indicação nº 216/2025/SC
Sala das Sessões, Lima Duarte (MG), 18 de junho de 2025.
Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.
A Vereadora que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem Indicar à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária que realize a limpeza dos lotes da Rua F, próximo à casa 10, no bairro Batatal.
Justificativa: O mato acumulado vem causando transtornos aos moradores, bem como surgimento de animais peçonhentos, colocando a vida das pessoas em risco e atrapalhando a locomoção de uma pessoa idosa om comorbidades em sair de rua residência.
Sandra Oliveira

Vereadora - PP

PAGE
1

[image: image1.jpg]